



KS-I-O.0003.20.2023
DT-III.ZD-00339/23

**Pan
Marek Sowa
Radny Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego**

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na interpelację w sprawie honorowania rocznego biletu sieciowego w przewozach kolejowych, złożoną 27 listopada 2023 roku podczas LVIII Sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, wyjaśniam co następuje:

Jak już wyjaśniałem w styczniu ubiegłego roku, opisany przez Pana Radnego bilet dotyczy pracowników, emerytów i osób pobierających świadczenia przedemerytalne, uprawnionych do korzystania z ulgowej usługi transportowej (tzw. oferta UUT). Bilet sieciowy imienny roczny według tej oferty został przewidziany w załączniku nr 7 do umowy nr DT/III/107/2020 o świadczenie usług publicznych w zakresie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich, zawartej przez Województwo Wielkopolskie 10 grudnia 2020 roku ze Spółką POLREGIO. Oferta ta jest kontynuowana. Od 1 stycznia 2024 roku cena takiego biletu wyniesie 281,91 zł.

Taryfa Przewozowa POLREGIO nie zawiera z kolei biletu sieciowego rocznego, który dostępny byłby dla wszystkich zainteresowanych. Bilet sieciowy miesięczny imienny w taryfie podstawowej kosztuje obecnie 509,20 zł i jest on honorowany przez Koleje Wielkopolskie. Oznacza to, że przeciętny Wielkopolanin chcący korzystać z biletu sieciowego w ciągu roku musi zapłacić ponad 6100 złotych. Zwracam uwagę, że jest to ponad 20 razy więcej niż zapłaciłby pracownik spółki kolejowej, gdyby postulat Pana Radnego został zrealizowany. Nadmienię, że wskazana grupa społeczna już teraz korzysta z licznych przywilejów w kolejowych przewozach pasażerskich.

Uzupełniając ubiegłoroczną odpowiedź, w której informowałem, że wskutek odmowy POLREGIO S.A. niemożliwe jest całościowe zrealizowanie postulatu zgłaszanego przez Pana Radnego, podkreślam, że funkcjonująca w regionie Taryfa Przewozowa umożliwi korzystanie przez pracowników spółek kolejowych z tańszych biletów na przejazd. Rozszerzenie przywilejów tej grupy, szczególnie przy braku porozumienia pomiędzy Operatorami kolejowymi, nie jest obecnie możliwe.

Z up. Marszałka Województwa

Wojciech Jankowiak
Wicemarszałek

Otrzymują:

1. Kancelaria Sejmiku
2. Kancelaria Sejmiku
3. Departament Organizacyjny i Kadry
4. a/a